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    ÄRENDE 9 

    vid styrelsemöte 2012-05-09 

 

     

Till 

Styrelsen för 

AB Stockholmshem 

 

 

 

 

 

 

Kompletterande ägardirektiv angående Central upphandling av företags-

hälsovård, återremiss  

 
Vid styrelsemötet 2012-02-02 behandlades i ärende 10 frågan om kompletterande ägardirektiv 

av bland annat Central upphandling av företagshälsovård. 

 

Bakgrund 

 

Stockholms kommunfullmäktige beslöt 2011-11-28  

 

att   ge Kommunstyrelsen i uppdrag att genomföra central upphandling av 

       företagshälsovård samt 

 

att   anmoda stadens bolag, genom Stockholms Stadshus AB, att delta i central  

       upphandling av företagshälsovård. 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen behandlar frågan om nytt före-

tagshälsovårdsavtal på nedanstående sätt: 

 

”Vid årsskiftet 2012/2013 löper stadens centrala avtal om företagshälsovård ut. Nuvarande 

avtal omfattar: partner för företagshälsovård, fördjupad arbetsförmågebedömning, sjuk- och 

friskanmälan samt vaccinationer. Arbetsgivaren ska enligt lag svara för att den företagshälso-

vård som arbetsförhållandena kräver finns att tillgå. Med företagshälsovård avses en oberoen-

de expertresurs inom arbetsmiljö och arbetslivsinriktad rehabilitering. 

 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att ge kom-

munstyrelsen i uppdrag att genomföra central upphandling av företagshälsovård. Avtalet ska 

omfatta samtliga nämnder i staden. Även stadens bolag och stiftelser inbjuds att delta i upp-

handlingen och ansluta sig till avtalet. Stadens bolag anmodas, genom Stockholms Stadshus 

AB att, att delta i central upphandling av företagshälsovård. Under förutsättning  att kommun-

fullmäktige fattar beslut om att genomföra central upphandling av företagshälsovård delegeras 

beslut om val av leverantörer samt tecknande av avtal, för perioden 2012-01-01 – 2015-12-31 

med möjlighet till förlängning till och med 2016-12-31, till stadsdirektören.” 

 

Styrelsen för Stockholms Stadshus AB beslöt 2011-12-12  

 

att   godkänna anmälan av kommunfullmäktiges beslut avseende centralupphandling  
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       av företagshälsovård, 

    

att   uppmana dotterbolagen inom koncernen Stockholms Stadshus AB att delta i 

       upphandling av företagshälsovård. 

 

 

Stockholmshems styrelse beslöt 2012-02-02  

 

att   återremittera ärendet 

 

att   ge VD i uppdrag att belysa om den aktuella upphandlingen är anpassad till bo- 

       lagets verksamhet, ingångna avtal för företagshälsovård och bolagets sjukvårdsför- 

       säkring för de anställda.  

 

 

Befintliga avtal 

Stockholmshem har idag ett företagshälsovårdsavtal med Previa som är avropat från den förra 

upphandlingen som staden gjorde. Avtalet omfattar främst förebyggande åtgärder samt reha-

bilitering. Avtalet är anpassat till Stockholmshems sjukförsäkringsavtal för de anställda hos 

Länsförsäkringar som bl. a ger försäkringstagarna garanterat snabb tillgång till adekvat sjuk-

vård. Avtalet med Previa löper ut 2012-12-31. Vårt avtal med Länsförsäkringar gäller till 

2012-12-31 men med möjlighet till förlängning till som längst 2014-12-31.  

 

Ny upphandling 

Stockholmshem har sedan mycket lång tid utnyttjat den av staden upphandlade företagshälso-

vården och har hittills haft goda erfarenheter av den. Inför den nu aktuella upphandlingen har 

stadens upphandlingsenhet på Serviceförvaltningen haft sedvanliga möten där Stockholms-

hem har kunnat påverka kraven på den av oss efterfrågade tjänsten. Upphandlingen kommer 

att vara väl kvalitetssäkrad, verksamheten ska utvärderas löpande och vi har fungerande sank-

tionsmöjligheter med bland annat viten om det upphandlade företaget inte fullgör sina förplik-

telser.  

 

 

Jag föreslår att styrelsen beslutar 

 

att   delta i Stockholms stads upphandling av företagshälsovård 

 

att   paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

Stockholm 2012-05-02 

 

 

 

Ingela Lindh 


